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VELED ÉS FELÉD - A Szent László Plébánia lapja 
Bp. XVIII. Pestszentlõrinc - Havanna lakótelep

1181 Budapest, Kondor Béla sétány 6. Tel/fax: 291-1926 
Honlapunk: www.szentlaszlo-havanna.hu

Felelõs kiadó: Tóth Bertalan (plebanos@szentlaszlo-havanna.hu)
A lapot szerkeszti a Média Munkacsoport

KÖSZÖNJÜK,
hogy anyagilag is támogatja Egyházát! 

Személyesen is megteheti az irodában, csekket
is kérhet, vagy átutalással...

Plébániánk számlaszáma: 
CIB 11100104-19819246-36000001

AZ IMAAPOSTOLSÁG 
SZÁNDÉKAI - OKTÓBER

Általános: 
Hogy a püspöki szinódus segítse a
lelkipásztorokat és teológusokat, a
katekétákat és a lelkipásztori
munkatársakat, hogy bátran adják
tovább a hit igazságait az egész
Egyházzal való közösségben.
Missziós: 
Hogy minden keresztény közös-
ség érezze annak szükségét, hogy
imával, áldozattal és konkrét segí-
téssel bekapcsolódjék az Egyház
egyetemes missziójába.

NOVEMBER

Általános:
Hogy a szentek által nyújtott sze-
retet példája erõsítse meg a keresz-
tényeket az Istennek és felebarát-
nak szóló teljes odaadásban, szol-
gálatban.
Missziós:
Hogy az Ázsiában élõ kereszté-
nyek meg tudjanak állni élõ, az
evangéliumhoz ragaszkodó hitük-
ben, és a krisztusi hitet tovább
tudják adni embertársaiknak is.
Erõsítse meg õket az Úr az üldözé-
sek és meg nem értés közepette is,
és adjon nyitott szíveket, amelyek
készek befogadni Isten Igéjét.

A Szent László Plébánia lapja
Bp. XVIII. Pestszentlõrinc - Havanna lakótelep
XVIII/5. (166.) szám - 2008. október

SZENTMISÉK SZENTMISÉK 
TEMPLOMUNKBANTEMPLOMUNKBAN

SZENTSÉGIMÁDÁSSZENTSÉGIMÁDÁS::
Kedd reggel mise után ½9-ig.
Péntek este mise után 20-ig.

Elsõvasárnap 17-18-ig.

GGYÓNTYÓNTAATÁSTÁS::
Kedden a reggeli mise után

Szerdán és pénteken az esti mise után
Vasárnap a reggeli (7-es) mise után
Illetve a plébános atyával történõ

elõzetes idõpont egyeztetés szerint

IRODIRODAI SZOLGÁLAAI SZOLGÁLATT
PLÉBÁNIÁNKPLÉBÁNIÁNKONON::
hétfõ és péntek 16-18
kedd és szerda 9-11

Hétfõ: 18.00
Kedd: 7.00

Szerda: 18.00
Csütörtök: 7.00
Péntek: 18.00
Szombat: 7.00

Vasárnap: 7.00, 9.30, 18.00

ÚÚjj  hhiittttaannooss  éévv  --  
kkeezzddjjüükk  ééss  ffoollyyttaassssuukk

JJéézzuussssaall!!

ÚÚjjííttss  mmeegg  mmiinnkkeett,,
IIsstteennüünnkk::
hhiittüünnkkeett,,
sszzeerreetteettüünnkkeett,,
kkaappccssoollaattaaiinnkkaatt,,
kköözzöössssééggüünnkkeett!!
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Választások elé - plébánosi gondolatok

A liturgia szépségéért - megszívlelnivalók a szentmisén

Cserkészélet - fogadalomtétel és táborbeszámoló

Hittanos tábor, Kisköre

Közös plébániai tábor ifjaink részvételével

Péliföldi lelkigyakorlat

Vándor Evangélium - elõadás és szentmise

Emlékezés Somogyi László atyára

Kedvenc igém, kedvenc bibliai alakom - válaszok 
egy körkérdésre

Karitász-hírek

Évforduló: 10 éves a Szentlélek Lángnyelvei imacsoport

“Hétköznapi csodák” - új rovatunkban az Úrral megélt,
kisebb-nagyobb tapasztalatainkat mondjuk el

Beszámoló plébániánk anyagi helyzetérõl

Tervezett programjaink december végéig

Plébániai hittanok rendje

TTAARRTTAALLOOMM

Veled és Feléd 2

Kedves Testvérek!

Mint ismeretes, a plébánia Képviselõ Testületének mandátuma decemberben
lejár. Ezért megkezdjük az új Testület felállítását, mely a jelöltállítással kez-
dõdik, a választással folytatódik és az Érsekség által kinevezett tagok esküté-
tele után a munkacsoportok felállításával végzõdik,  pontosabban kezdõdik a
közös munka.

A Képviselõ Testület egyfajta tanácsadó testület a plébános mellett, akik egy-
részt a híveket képviselik és közvetítik a gondolataikat, melyek közvetlenül
nem mindig jutnak el a plébánoshoz, másrészt a plébániaközösség életének
egy-egy területéért felelnek, ki-ki tehetsége, lehetõsége szerint. 
Fontos dolgokban segítenek meghozni a döntést és biztosítják, hogy minél
több szempont alapján történjék a döntés.

Az elsõ teendõ tehát a jelöltállítás. Ehhez 'ajánló-cédulákat' fogunk kapni. A
plébánia-közösség minden aktív tagja tehet ajánlást. Az ajánlásnál röviden -
pár mondatban meg kell indokolni, miért az illetõt ajánljuk. Ahhoz, hogy az
ajánlás érvényes legyen, legalább három embernek kell az ajánlást megtennie
az adott személyre.

Az jelölhetõ, aki:
- a plébánia területén lakik, vagy legalábbis a plébánia közösség életébe

rendszeresen bekapcsolódik;
- nagykorú és nagykorú keresztény, vagyis betöltötte a 18. életévét és

bérmálkozott;
- a hitét gyakorolja - rendszeresen járul szentségekhez, részt vesz a

Szentmiséken  és rendszeresen fizeti az önkéntes megajánlást;
- még nem múlt el 70 éves;
- a plébániaközösséggel és annak vezetõjével tud együttmûködni;
- nincs állami, sem egyházi büntetés alatt;

A jelöltállítás után a jelöltek neveit kifüggesztjük, hogy mindenki tudjon
nyilatkozni. A jelöltek arról, hogy vállalják a jelölést, illetve, ha valakinek ki-
fogása van a másik jelölése ellen, az Espereshez címzett, de a  plébánoson ke-
resztül benyújtott kifogással élhessen.

Ha a jelölt elfogadja a jelölést, azt egy íven az aláírásával jelzi, és azt is, ha el-
áll a jelöléstõl. Ha elfogadta a jelölést és nem éltek a határidõn belül kifogás-
sal ellene, akkor válik jelöltté.

VVÁÁLLAASSZZTTÁÁSSOOKK  EELLÉÉ  

Veled és Feléd 3
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Ezután a jelöltek külön-külön is nyilatkoznak, milyen területen segítenének
szívesen a munkában. Lehetõség szerint rövid bemutatkozásukat is meg fog-
juk kapni, és ezután következik a választás. Az átvett szavazócédulán a meg-
határozott számú jelöltre kell szavazni. 

E választás eredménye és a plébános ajánlása alapján készül a felterjesztés az
Érsekségre, ahonnan kinevezik a Képviselõ Testület tagjait. Az ünnepélyes
ígérettétel után megalakul a Testület, kijelöli maga közül az egyes tisztsége-
ket és megkezdi munkáját.

Alapvetõen a következõ feladatokra keresünk munkatársakat a Testületbe:
- karitatív munka;
- evangelizációs munka;
- ifjúsági- és gyermekpasztorációs munka;
- sajtóapostolkodás;
- gazdasági jellegû feladatok;
- családpasztorációs munka - az itt gyermeküket kereszteltetõ és/vagy házas-
ságot kötött testvérek bevonása a közösségi életbe;
Akik kedvet éreznek ezekhez a feladatokhoz, illetve akik ilyen testvéreket is-
mernek, jelöljék õket illetve fogadják el a jelölést.

A Testülettel egy idõben a kisközösségek vezetése is megújul. A vezetés nem
lehet egyetlen ember feladata, ezért minden kisközösség élén a vezetõvel
együtt legalább három embernek kell állnia. Ezek az emberek pedig kell,
hogy érezzék a tagok bizalmát. Megfelelõ módon ki kell kérni a tagok véle-
ményét, például 'házi szavazás', esetleg 'közfelkiáltás', de minden esetben do-
kumentáltan. 

Például így: 
Feljegyzés: Buda, 2008. május 42. 
A Családközösségek megbeszélésén a jelenlévõ 40 család úgy döntött, hogy
szeretnék vezetõjüknek Minta Antalt, segítõjének pedig Cserép Virágot és
Példa Dánielt. Ezt tanúsítjuk aláírásunkkal: /legalább öt aláírás/.

A következõ közösségeknek kell felállítania illetve megújítania a vezetést:

- Szentolvasó Társulatok - együttesen három vezetõ;
- Ifjúsági énekkar;
- Ministránsok;
- Karizmatikus Imacsoport;

VVÁÁLLAASSZZTTÁÁSSOOKK  EELLÉÉ

Veled és Feléd 4

AA  LLIITTUURRGGIIAA  SSZZÉÉPPSSÉÉGGÉÉÉÉRRTT

Veled és Feléd 5

- Családközösségek - együttesen;
- Vándorevangélium Körök 

(együttesen);
- Eucharisztikus Szövetség

A plébános felé képviselõt 
választanak:

- Életige Kör;
- Cserkészek;
- D-Kim;
- Kórházi szolgálatot ellátó 

munkatársak

Kérjük minden nap a Szentlélek Úr-
istent, segítsen plébániánknak a meg-
újulásban, tudva, hogy a folyton vál-
tozó világban szükséges, hogy a szer-
vezeti felépítésünkkel, az újabb kihí-
vásokra választ adni tudó munkánk-
kal is meg tudjunk felelni.

-TBpl-

A kettes sorban való 
Szentáldozásról

Többször kértem a Testvéreket, hogy
a Szentáldozásnál, akkor is kettes sor-
ban jöjjenek, ha csak egy áldoztató
van. 
A Szentáldozás Krisztushoz kapcsol,
de egyben az Egyházhoz is, ezért an-
nak módja kifejezi, hogy itt közösségi
jellegû cselekményrõl van szó. Régeb-
ben az áldoztató rácshoz való letérde-
lés, mintegy a megterített asztalhoz
való 'letelepedés' tudta ezt kifejezni.
Az újabb rend szerint sorba állunk.
Ilyenkor szükséges, hogy mind a vo-
nuláskor, mind pedig az áldozás pilla-
natában ne egyedül álljunk az áldoz-
tató elõtt. Merjünk odalépni a másik
mellé. Nem kell közvetlenül szemközt
állni az áldoztatóval. 

Amikor pedig megáldoztunk, akkor
mindig a megfelelõ irányba induljunk
vissza, ne a másik oldalra, ahol már
állnak!

Ne feledjük, hogy két szín alatt csakis
az ajkunkra kaphatjuk az Euchariszti-
át, ilyenkor nem áldozhatunk kézbe.
De akkor se, ha piszkos kezünk, vagy
csak az egyik kezünk szabad. A tenye-
rünkre kapott Szent Ostyát a másik
kezünkkel fogjuk meg, és vesszük ma-
gunkhoz.

Kérem, figyeljünk oda erre a fontos
dologra!

-TBpl-
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AA  LLIITTUURRGGIIAA  SSZZÉÉPPSSÉÉGGÉÉÉÉRRTT

Veled és Feléd 6

Cserkész fogadalomtétel - 2008. július

“Már másodikos koromban szerettem volna cserkész lenni...
Rendszeresen jártam cserkészetre, de különféle "balesetek" miatt nem sike-

rült összehozni a cserkészavatást.
Volt egy idõszak, amikor arra

gondoltam, hogy nincs elég ki-
tartásom, és ezen feltétlenül vál-
toztatni kell!

Nos, elhatároztam magam, és
elég hosszú idõ múlva elmentem
a Kemény Zsigmond Cserkész-
csapat nyári táborába, ahol iga-
zán megtetszett a cserkészek élet-
módja, szeretete, kitartása és egy-
más iránt mutatott tisztelete. A táborban több cserkésznek is megígértem,
hogy ha legközelebb találkozunk, már cserkész leszek.

Egy kis noszogatással, de sikerült megtartanom ígéretem, és a következõ
táborban már feltétlenül megjelenek!

Addig pedig elnézek egy-egy cserkészprogramra, ha szabadidõm megenge-
di...

Köszönetet kell, hogy mondjak az Úrnak, aki megajándékozott valamiféle
kitartással, valamint õrsvezetõimnek és csapatparancsnokomnak, akik segí-
tettek felkészülni a cserkészpróbára és a cserkészavatásra.”

Fanczal Mónika

NNYYÁÁRR  --  CCSSEERRKKÉÉSSZZÉÉLLEETT

Veled és Feléd 7

Kisgyermekkel a Szentmisén

Nagy öröm mindannyiunk számára a kisgyermekes családok jelenléte a Szent-
miséken. Fontos, hogy egészen kicsiny kortól bekapcsolódjanak a liturgiába,
szokják a templomi 'légkört'. Mindezt azonban intelligensen és figyelmesen kell
tenni, mind a családoknak, mind a többieknek.

Néhány szabály, amelyrõl mi lelkipásztorok is beszélgettünk egymás között:
A kisgyermekek szüleitõl kérjük:
- ne adjunk a gyerek kezébe ennivalót;
- ne adjunk 'zörgõ', zajos játékot;
- ne engedjük túlzottan szaladgálni;
- ha nagyon zajos, vigyük ki, de ne hagyjuk kint, mert elõbb-utóbb rájön, hogy
elég zajongania, és ki lehet menni;
- Semmiképpen ne menjünk a hintákhoz. Akkor azt szûri le, hogy a Szentmise
'alternatívája' a hinta. 
- Ha a nagyobbacska  gyermek kifogást talál, odakint beszéljünk neki Jézusról az
adott ünneprõl és törekedjünk visszamenni; a kijövetel ne jelentsen neki más
irányú lehetõséget!
- Segíti a nagyobb gyermekeket a Szentírási rész elõre való elolvasása - pl. Gyer-
mek Adorémus -, vagy az ünneprõl való beszéd. Például: 'Figyelj csak! A pap bá-
csi mindjárt vizet szentel...'
- Lehetõleg jöjjünk 'látótérbe' a nagyobbacska gyermekkel, hogy lássa, mi törté-
nik;
- Mindezt okosan, bölcsen;
- Ha valaki kedvesen szól, ne sértõdjünk meg;

A többi testvértõl kérjük:
- Ne nézzünk szemrehányóan a zajongó gyermek szüleire, hanem kedvesen szól-
junk nekik;
- Ha az 'alapzaj' zavaró, üljünk a másik oldalra, valamelyik hangfal közelébe;
- Juttassuk kifejezésre, hogy örülünk a jelenlétüknek, ez legyen a 'fõ üzenetünk'!
- Ha mégis szólnunk kell, tegyük kedvesen!
- Imádkozzunk, hogy minél többen legyenek!

Amelyik Plébánián nem szeretik a gyerekeket, korlátozzák lehetõségüket, illetve
elkedvetlenítik õket és szüleiket, ott megfogyatkozik a közösség. Ahol pedig nem
figyelnek a kisgyermekes szülõk  a többiekre, ott rossz hangulat alakul ki. Egyik
se szerencsés.  'Szeretteim, szeressük egymást, mert a szeretet Istentõl van, és
mindenki, aki szeret, Istentõl van, és mindenki, aki szeret, Istentõl való és isme-
ri Istent.' - írja Szent János apostol. /1Jn 4,7 / Hallgassunk rá!

-TBpl-

Cserkésztábor

Eljött az õsz és ilyenkor jó, ha az ember visszaemlékezik a nyár legjobb pil-
lanataira. Nekem a sok munka és a suli elõtt alkalmam volt ott lenni egy fer-
geteges táborban, ahol Mátyás királyunk korát elevenítettük föl. A tábor a X.
cserkész kerület nagy tábora volt ahol több mint 500 cserkész vett részt. A tá-
bor 7 altábora volt osztva és minden altábornak külön színe volt.

Miénk volt a barna színû altábor. Az elsõ napon, miután meg érkeztünk,
volt egy megnyitó, ahol az összes altábor jelen volt. A tábor többi napján vol-
tak saját altábori programok és voltak közös programok más altáborokkal.
Második napon kézmûves foglalkozások voltak és tudományok forgó színpa-
da. A tudományok forgó színpadán sok olyan dolgot tudtunk meg magyar
feltalálókról és tudósokról, amit még esetleg nem hallottunk. A tábor folya-
mán izgalmasak voltak a közös tábori programok, ahol a sok-sok cserkész
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együtt volt és jól érezték magu-
kat. Ilyen volt a lovagi-torna ne-
vezetû program és a számhábo-
rú. A lovagi-torna sport játékok
tömkelege volt egy napba sûrít-
ve, itt mindenki meg mozgathat-
ta magát: volt kidobóstól kezdve
frizbin,  focin át a lovaspólóig
minden. A tábor legnagyobb ese-
ménye a vásár volt, ahol a támo-
gatók is jelen voltak. Ezen a na-
pon is színes programok vártak
minket, sõt itt, ha elég aranyat
gyûjtött az ember, akkor ehetett
kürtös kalácsot is :.  

Minden napnak megvolt a sa-
ját maga fénypontja, de szerin-
tem a tábor teljességére a nagy-
tábortûz rakta fel a pontot.

A tábor nagyon jól sikerült, és
reméljük, hogy lesz még hason-
lóban részünk

(R.)  

NNYYÁÁRR  --  HHIITTTTAANNOOSS  TTÁÁBBOORR

Veled és Feléd 8 Veled és Feléd 9

Nagy izgalommal várt tábornak, rögtön az elsõ napján, különösen éjszaka
szakadó esõ és szél fogadott minket mely, megtépázta a plébánia udvarán fel-
épített sátrainkat. Öröm volt tapasztalni, hogy akik a plébánia épületében
kaptak éjszakai szállást milyen szeretettel, segítõkészséggel fogadták be el-
ázott társaikat. Naponta volt reggeli átmozgató beszélgetés ( torna), ima, sõt
még reggeli is, melyet az ottani étkezde konyhásai az ebédünkkel együtt nagy
szeretettel készítettek számunkra minden nap. Ebbõl azért nem lehet azt a
következtetést levonni, hogy még egy kenyérszeletet sem tudunk levágni, hi-
szen a vacsorát saját magunk készítettük.

A táborozás alatt megélt örömöket, látnivalókat és a sok-sok élményt, na-
gyon nehéz azóta is feldolgozni, így csak egy-egy képet tudunk kiragadni.

Rögtön az elsõ nap a kosárfonás és a fazekasság rejtelmeivel ismerkedtünk
meg, melynek eredményérõl sok szülõ meggyõzõdhetett a szépen megfont
kosarak és a kis égetett korsók tányérkák láttán.

Tiszanánára való biciklizés mindannyiunk számára nagyon érdekes kalan-
dot volt. A kerékpárokról az elõzetes ellenõrzések ellenére ott derült ki, hogy
nem mindegyik van tökéletes mûszaki állapotban, enyhén szólva volt egy-
két ramaty is köztük, de sebaj. Az egymás utáni besorolás viszont nagyon
szépen sikerült az elsõ bicikli túránk alkalmával, melyet  az aznapi lovaglás -
fogathajtás koronázott meg. Máriusz,  a kispapunk nem véletlen büszke a fa-
lusi származására, mert még az igazi díjlovagolók is megirigyelhették volna

Nyári Hittanos Nagytábor- Kisköre 2008  

Az elmúlt évekhez hasonlóan az idei nyáron is megrendeztük a Hittanosok
nyári táborát, amely nagyon sok mindenben eltért az eddigi hagyományaink-
tól. Megszoktuk, hogy kerek erdõ közepébe, gyönyörû hegyek közé megyünk
a mindenkori hittanos csemetékkel táboroznia Tisza-tó és környéke új lehe-
tõségeket, új kihívásokat kínált számunkra. Elsõ kihívás, milyen programot
állítsunk össze a sík vidékhez nem szokott kis hittanos közösségünknek. Ber-
talan atyával tett elsõ kiskörei táborszemlénk alkalmával az ottani Plébános,
Károly atya és közösségének tagjai nagy lelkesedéssel sorolták látni valók so-
kaságát. Csábító volt, hogy tanösvény van a Tisza -tóban kialakítva, a tó kö-
rül kerékpár túrát tudunk szervezni, állandó strandolási lehetõség van, sõt
még lovagolni és horgászni is lehet. Sikerült megszervezni a kerékpárok le-
szállítását, mely a Fancsalszki Márk apukájának leleményessége nélkül nem
jött volna létre.

VEF166.QXD  2008. 09. 22.  12:18  Page 8



peckes lovaglását. Élmény volt átélni,
hogy a lakótelep sivár növényzetéhez,
állatvilágához szokott Havannás test-
vérkéink, hogyan szeretik az állatokat,
alig lehetett hazacsalni õket.

Az abádszalóki Baba Múzeum és az
ottani látnivalók, valamint a Poroszlói
tanösvény végigjárása, hajókázás a Tisza
-Tavon, fürdés Poroszlón mind-mind
megérte a  hosszú biciklizéseket, sõt
még azt is amikor az egyik fiú a  menet-
iránnyal szemben nem tudta lefékezni

nyughatatlan kerékpárját, mely aztán az egyik leánynak okozott mûszaki
problémát. Volt olyan is, amikor a kanyart kiegyenesítettük... ez is mind idõn-
ként egy kicsit fájdalmas, de szép élmény volt.

Az Eger városában tett látogatásunk a keresztény öntudatunk megerõsí-
tését és a történelmi múltunk megismerését szolgálta, egy kis hagyományos

egri strandolással és fagylaltozással fû-
szerezve.

A színes est tükrözte az örömöket és
mindazokat kincseket amelyeket egy-
másnak is tudtunk adni a táborozás ide-
je alatt, itt köszöntük meg Jutka néni és
a többi kedves segítõ fáradozását, vala-
mint Ferencz Károly atyának és  az ot-
tani közösség egyik tagjának, Erika né-
ninek gondoskodó szeretetét. ( kosárfo-
nás, idegenvezetés, stb.)

A mindennapi szentmisék, az azokon
hallott  jó szándékú intelmek és tanítások, amelyet Bertalan atya és a Kiskö-
rei plébános Ferencz Károly atya nagy-nagy szeretettel, gondossággal ajándé-
kozott kis közösségünk tagjainak, a szép éneklések, a hazafias versek a tábor-
tûznél  - rossz idõ esetén a táborlámpa fényénél -, mind maradandó élmény
jelenthetett a táborozók számára.

Isten áldását kérem mindazokra akik, lehetõséget biztosítottak számunkra,
hogy egy lelkileg és élményekben gazdag táborozásról számolhatok be.

S. Gyuri bácsi

NNYYÁÁRR  --  HHIITTTTAANNOOSS  TTÁÁBBOORR

Veled és Feléd 10

Közös 
plébániai
tábor 

A közös tábor-
ba 4 különbözõ
plébániáról ér-
keztek a fiata-
lok. Szád vár
környékén
szálltunk meg,
ahol egy hatal-
mas udvar állt a
r e n d e l k e z é -
sünkre (focipályával és röplabdapályával), a szállás pedig elég nagy volt ah-
hoz, hogy kényelmesen elférjen benne mindenki. Mindenkinek jutott emele-
tes ágy, de akadtak olyanok is, akik inkább kimentek sátorozni, vagy esetleg
sátor nélkül a focipálya közepére aludni.

A mi plébániánkról mindössze négyen mentünk, így rengeteg új (és régeb-
bi) barátot szerezhettünk. A tá-
bor elsõ napján véletlenszerûen
9-10 fõs csoportokba osztottak
bennünket. A csoportbeszélge-
tések, közös feladatok (pl. aka-
dályverseny, éjszakai csoport-
verseny) és az elõadások révén
még közelebb kerültünk egy-
máshoz, és egy nagyon szilárd
kis csapat alakult ki belõlünk a
tábor végére. 

Többen kérdezték tõlem,
hogy mi az, ami legjobban tetszett a táborban. Nem tudtam rá felelni, hiszen
minden programban volt valami, ami igazán egyedivé tette azt, így nem tud-
tam õket összehasonlítani sem...

- Az éjszakai kirándulás, ahol négyen mentünk az erdõben a vaksötétben
egyetlen kis elemlámpával, hogy megoldjuk a számunkra kitûzött feladato-
kat, a hazafelé úton pedig lámpa nélkül egyedül, hogy még több plusz pontot
kaphassunk. 

NNYYÁÁRR  --  KKÖÖZZÖÖSS  IIFFJJÚÚSSÁÁGGII  TTÁÁBBOORR

Veled és Feléd 11
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- Vagy az egész napos kirándulás, ami egyáltalán nem volt fárasztó, és a tá-
bor többi résztvevõjével is lehetõségem nyílt beszélgetni. 

- A templomépítés, ahol az erdõben órákon keresztül hordtuk a köveket, az
ágakat, vágtuk a fákat, ástuk a gödröket, felépítettük az oltárt, majd feldíszí-
tettünk mindent. (Amikor csak lehetett, itt tartottuk a szentmisét.) 

- Az elõadások, melyekre olyan lelkesen készültünk, és mindenki kihozta
magából a maximumot. 

- Az akadályverseny, ahol a hihetetlen jó csapatszellemünknek köszönhetõ-
en mindkét részét megnyertük :-) 

- Az esti tábortüzek és a reggeli ébresztõk, 
- A sportversenyek, 
- Az étkezések, 
- A hajnali várlátogatás...

Ezt a számtalan programot nem is tudnám mind felsorolni. Igaz, a tábor
ideje alatt kicsit esõs idõnk fogtunk ki (volt, hogy egy egész napon keresztül
szakadt az esõ), mégis igyekeztünk minden lehetõséget kihasználni.

A csoporton kívül több kisebb közösség is kialakult. Például akik egy plé-
bániáról érkeztek, akik egy szobában aludtak, vagy az asztalnál általában kö-
zel ültek egymáshoz. Ezen kívül természetesen a zenészek, és persze azok,
akik nem tudtak leszállni a biliárdasztalról (mint pl. én :-))

Így utólag visszagondolva jöttem rá igazán, hogy mennyire jó volt ott. Örü-
lök neki, hogy meghívtak ebbe a táborba, és el tudtam menni. 

Remélem jövõre is lesz és azt is, hogy azon már többen ott lesznek a mi
plébániánkról is. 

Nem tudjátok, mit hagytatok ki...
Csörgõ Kata

NNYYÁÁRR  --  KKÖÖZZÖÖSS  IIFFJJÚÚSSÁÁGGII  TTÁÁBBOORR

Veled és Feléd 12

Lelkigyakorlat Péliföldszentkereszten

Plébánia közösségünk számára idén is megrendezésre került a péliföldi lel-
kigyakorlat. Én idén második alkalommal vettem részt a lelkigyakorlaton. A
lelkigyakorlat idei témája XVI. Benedek pápa Spe Salvi címû enciklikája volt.
Körülbelül 25-en voltunk.

Minden napot a Laudes elimádkozásával kezdtük és a Vesperással fejeztük
be. Napközben a napközi imaórát is elmondtuk. Minden nap hasonló szerke-
zetû volt. A Laudes elõtt lehetõség volt reggeli tornára. A Laudes után regge-
liztünk, majd kezdõdött az elsõ elmélkedés. Az elmélkedés abból állt, hogy
Bertalan atya elõadást tartott valamely fejezetekrõl, majd silentium követke-
zett, amikor mindenki elvonult és átelmélkedhette az adott részeket. Berta-
lan atya szempontokat is adott ezekhez az elmélkedésekhez. 

A silentium után- 11 órakor- szentmise volt, amelyben atya megtartotta a
második elmélkedést. A szentmise után ebédeltünk, utána csendes pihenõ
volt. A pihenõ után délutáni elmélkedés következett. Megint elõadás, majd
silentium. A délutáni silentium után kiscsoportos beszélgetés következett,
ahol az 5-6 fõs csoportok megosztották tapasztalataikat. Ezek után közösen is
elmondtuk, hogy mirõl volt szó a kiscsoportos beszélgetésen, és volt lehetõ-
ség Bertalan atyának feltenni kérdéseket. A közös tapasztalatcsere után va-
csoráztunk, majd imádkoztunk és esti programjaink is voltak. 

Hétfõn este Szentségimádás volt a templomban. Mindenki a fõoltár elõtt
ült és zenés elmélkedések voltak. Nagyon szép volt. Kedd este Sárisápra men-
tünk, ahol nagy szeretettel fogadtak minket a helyiek. Sütöttek többféle süte-
ményt, énekeltek nekünk és énekeltünk együtt, körbevezettek a plébánián.
Nagyon jól éreztük magunkat. Szerda este sor került az elmaradhatatlan Szí-
nes Estre. A csendes pihenõben is voltak programok. Valamelyik nap Vándor
Evangélium imádkozás, szerdán pedig kirándulás az Öreg-kõre.

A lelkigyakorlat nagyon jó alkalom volt az elmélyülésre és arra, hogy töb-
bet tudjunk meg keresztény reményünkrõl, de mindnyájan tudjuk, hogy nem
elég az a négy nap, hanem mindenkinek a saját életében folytatnia kell az el-
kezdett dolgokat, éltre kell váltani a hallottakat. 

Ami engem igazán megérintett az az, hogy a cselekedeteinknek túl kell mu-
tatni a mindennapokon, túl kell mutatni a földi életen. Cselekedeteimmel is
hirdetnem kell az evangéliumot, hogy ezáltal is tanúságot tehessek, és mások
reményét is erõsíthessem.

Biriszló Bence

NNYYÁÁRR  --  PPÉÉLLIIFFÖÖLLDD

Veled és Feléd 13
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“A Gerecse-hegység dombvidékén elterülõ kis templom és a Szalézi Rend-
ház épületeivel ideális hely az elmélkedésre, elvonulásra. Csendes, békés kör-
nyezet, ahol Isten tenyerében érezheti az ember magát. Távol hagyva a roha-
nó, problémákkal teli életünket, itt jó volt elmélkedni. 

Idén a Szentatya Spe salvi enciklikáját Bertalan atya tolmácsolta nekünk.
Reményre vagyunk megváltva. A keresztény remény és hit kérdéseit elmél-
kedtük át. A megváltottság örömhírét tovább tudom-e adni? Vajon meglát-
szik-e életünkön ez az öröm? A földi javakat el kell hagynunk az örök életért.
A hit bizalom is: Isten jót akar. A kiscsoportos beszélgetések során elmond-
hattuk egymásnak ezekkel kapcsolatos gondolatainkat, és a csendes elvonu-
lások alkalmával átelmélkedhettük. A reggeli zsolozsmák és a szentmisék kö-
zelebb vittek Istenhez és így az egymás iránti szeretetben telhettek el ezek a
napok. Alkalom nyílt egymást jobban megismerni. Lélekben gazdagon tér-
hettünk haza. Hála Istennek ezekért a szép napokért.”    

(Sz.M.)

NNYYÁÁRR  --  PPÉÉLLIIFFÖÖLLDD

Veled és Feléd 14

“Lelkileg romokban érkeztem a lelkigyakor-
latra. Készületem mindössze annyi volt,
hogy végigolvastam a keresztény reményrõl
szóló pápai enciklikát. Bár olvasmányosnak
tartottam, meg is érintett, nagyobb hatást
nem tett rám. A lelkigyakorlat második, har-
madik napján döbbentem rá: valami meg-
változott. Eltûnt korábbi lelki fáradtságom,
a szívemben újra él a remény - bár itt csak a
földi célokra gondolok, hiszem és érzem,
hogy Isten segítségével képes leszek megol-
dani az elõttem álló feladatokat.” 

“Mit adott ez a néhány nap? Békét, elcsen-
desedést. Kiszakadtunk az itthoni rohanó
világból, és kénytelenek voltunk megállni az
Úr elõtt. Ennek a találkozásnak pedig követ-
kezményei vannak… Megtapasztalhattuk a
reménység átalakító, átformáló erejét. Erõt
kaptunk a folytatáshoz, a mindennapokhoz.
Hála és köszönet mindenekelõtt az Úrnak
kegyelmeiért, melyekkel megerõsített ben-

nünket egyéni és közösségi életünkben, valamint Bertalan atyának a lelkigyakor-
lat vezetéséért, és hogy mindig rendelkezésünkre állt. Köszönöm minden részt-
vevõnek, hogy jelenlétével, kedves szavával, mosolyával segített befogadni Isten
ajándékait.”

Kriszta

VVÁÁNNDDOORR  EEVVAANNGGÉÉLLIIUUMM  

Veled és Feléd 15

Vándor Evangélium mise és elõadás

Augusztus 30-án, szombaton délután fél 5-tõl Csernus László tartott elõadást
templomunkban a Vándor Evangéliumról "Isten ma is szól hozzánk "cím-
mel.
Plébániánkról kb. 30-40 testvérünk  vett részt az elõadáson, de hála Istennek
érkeztek hozzánk zarándokok Kecskemétrõl, Vecsésrõl, Soltról és a budai ke-
rületekbõl is, így kis templomunk csaknem megtelt.
Csernus László bevezetõjében elmondta, hogyan született meg a Vándor
Evangélium apostoli imaszolgálat, amely tavaly a Városmisszió imaháttere
volt. Talán ezért is sikerült olyan jól és járt oly sok kegyelemmel a 2007-es
Városmisszió, mert nem csak a szervezés, hanem a folytonos ima is segítette
a készülõdést. Örömmel mesélte, mennyi pozitív visszajelzés érkezett a tava-
lyi Városmisszióra hazánkba érkezett külföldi zarándokok és papok részérõl. 
Elõadásában kiemelte, hogy mennyire fontos a Szentírás rendszeres, napi ol-
vasása, hiszen problémáinkra mindig megtaláljuk a választ Isten üzenetében.
Hangsúlyozta továbbá, hogy merjük rábízni magunkat Jézusra. A Szentlélek
és a Szûzanya segítségével imádkozzunk minden nap szeretteinkért, vala-
mint a papi és szerzetesi hivatásokért, és hogy felismerjük mi a küldetésünk,
megtaláljuk azt a hivatást, melyet Isten számunkra kijelölt. A kapott talentu-
mokat tudjuk értékesebbé tenni és megsokszorozni, testvéreinknek és egyhá-
zunk számára kamatoztatni.
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VVÁÁNNDDOORR  EEVVAANNGGÉÉLLIIUUMM

Veled és Feléd 16

A mise után egy kis agapéra hívtuk a testvéreket, mely jó alkalom volt be-
szélgetésre, egymás jobb megismerésére.

Hála és köszönet Urunk a tanításért és a testvérek segítõ szolgálatáért. A mi-
sén az ifjúsági gitáros énekkar szolgált és nagyon sok család segített az agapé
lebonyolításában.
Jézusunk! Küldd el Szentlelkedet, hogy folytathassuk a Vándor Evangélium
imaszolgálatot régi és újonnan bekapcsolódó testvéreinkkel együtt.
Ámen.

Tordainé Éva

Veled és Feléd 17

Isten mindenkit hív, mindenkihez szól. Tudjuk átadni az örömhírt és máso-
kat is segíteni abban, hogy minél közelebb kerülhessenek Jézushoz.

A Vándor Evangélium imaszolgálat - imádság, közösség, küldetés.
Soha ne sajnáljuk az idõt az imádságra, hiszen ezt az Úr mindig a javunkra
fordítja. Az idõ is Isten ajándéka, amit visszaadhatunk neki. Legyünk a kö-
zösség aktív tagja és próbáljunk mi magunk is kovász lenni. Ismerjük fel a
személyes apostoli munkánkat, mellyel Jézus munkatársai lehetünk. Az Úr
mindig többre hív bennünket, hogy fejlõdjünk és elmélyítsük hitünket. Õ a
kereszthordozásban is társunk, és adjunk hálát mindenért, hogy újult erõvel
kezdjük életünk minden napját.
Csernus László saját életébõl merített példákkal tett tanúságot hitérõl, Isten
iránti mély elkötelezettségérõl.

Az elõadás után kis szünet következett és 6 órától közös Vándor Evangélium
misére került sor.
János atya prédikációjában az elõadáshoz kapcsolódó hasonló gondolatokat
fogalmazott meg a talentumról szóló példabeszédben. A szeretet a legnagyobb
befektetés, amit kamatoztatnunk kell. Máriát kiválasztotta az Úr és õ szerete-
tével válaszolt. Mária példáján felbuzdulva mi is azon munkálkodjunk, hogy
felismerjük, ha Isten hív bennünket és minden szeretetünkkel Õt szolgáljuk,
apostolai legyünk.
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Mi, akik most itt lakunk a telepen, és ide járunk templomba, Laci
bácsit egy nagyon nehéz idõszakban ismertük meg. Az 1970-es
évek végén lebontották az Állami telepet, éveken keresztül küzde-
nie kellett a hatóságokkal, kis templomunk megmaradásáért. Szét-
széledt, elköltözött az a közösség, melyet élete, papi elhivatottsága
alapján felépített. Mi, akik ideköltöztünk, el voltunk keseredve,
hová is kerültünk. Az Õ hite, szeretete mindenki iránt, megmu-
tatta nekünk, hogyan kell mindig a nehéz helyzetekben tovább
elõre lépni a szeretett útján, a Jézusi úton.

Laci bácsinak mindene volt a Szent László templom és annak hí-
võ közössége. Hosszú papi tevékenysége folytán mindig, még ak-
kor is, amikor becsapták, félre vezették, ember akart és tudott len-
ni itt a házak rengetegében, nem tett különbséget a bõségben élõk
és a szegénységgel küszködõk között. Szeretetébõl jutott kicsinek
és nagynak, gyermeknek és öregnek egyformán.

Egy gondolatsor, vallomás az 1938-ban írt naplórészletébõl:
“Én a szeretet fanatikusa vagyok. Én hiszem, hogy nem a szívte-
lenség, nem az ököl, hanem ez a szeretet, igen ez, egyedül csak ez
fog más világot alakítani.”

Nem volt olyan erõ, mely eltántoríthatta volna, a hitre való okta-
tástól, az ifjúság nevelésétõl. Talán épp ezért - plébánosi feladatai
mellett Laci bácsi igazi cserkész eszméket hordozó, elkötelezett
cserkészvezetõ, cserkészparancsnok volt.

Itt a telepen élte át a háborút, az idegen uralmat, 1956-os zivatart,
az 1970-es évek vége felé az állami telep lebontását, politikai zûr-
zavarokat. Õ mégis meg maradt a hazáját és annak múltját, jelenét
szeretõ, mindenkit segítõ, igaz embernek, Isten hû szolgájának.

Halála és temetése tizenötödik év fordulóján szeretettel és hálával
emlékezünk Somogyi László Plébános atyára, Pestszentlõrinc elsõ
díszpolgárára, akinek neve eggyé vált az Állami és a Havanna te-
leppel, a mindannyink által igen tisztelt és szeretet Laci bácsira.

Veled és Feléd 19

Somogyi László tiszteletbeli kanonok, címzetes esperes, 
plébános - LACI BÁCSI csupa nagybetûvel.

LLaaccii  bbááccssiirraa  eemmlléékkeezzüünnkk!!

Született: Dobóruszkán 1912 július
1-én (itt született Eger várának ka-
pitánya, Dobó István is)
Édesanyja: Medve Mária
Édesapja: Somogyi Endre (õ kántor-
tanító volt)
Testvérei: Somogyi Mária Magdol-
na és Somogyi Viktor (a három test-
vér  életük végéig szoros kapcsolatot
tartott egymással)
Tanulmányait Vácott a Piaristáknál,
majd ugyanott a Hittudományi Fõ-
iskolán végezte.
Pappá szentelték Vácott 1935-ben.
Káplán és hitoktató 1935-1940 kö-
zött Albertirsán, Zagyvarékason,
Rákos-palotán és a  Pestszentlõrinci
Fõplébánián  volt.
Templomigazgató a fõplébániához tartózó pestszentlõrinci állami
telepi helyi lelkészségen 1940-46 között.
Plébános ugyanitt (lelkészség a Szent László Plébánia nevet kapta )
nyugdíjazásáig, 1990 nyaráig.

1993 szeptember 12-én, nem sokkal azután, hogy a 11 órai szent-
misét itt a templomunkban bemutatta, lakásában átadta lelkét Te-
remtõjének. 

Ezek a nyers adatok, joggal kérdezhetjük: mi rejlik mögötte? Érzõ
szív, kedvesség, a szeretet és a papi pálya hitvallása, de lehetne még
sorolni nagyon sokáig Laci bácsi erényeit, melyek alapján ma is
példaképnek tekintjük Õt.

EEMMLLÉÉKKEEZZÉÉSS......

Veled és Feléd 18
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Ki a “kedvenced” a Szentírás szereplõi közül?
Melyik a legkedvesebb Igéd? - ezeket a kérdéseket tettük fel testvéreinknek a
Szentírás Évével kapcsolatosan.
Néhány a válaszokból:

Edit:
Illés próféta. Menekülnie kellett, mert veszélybe került az élete. 40 nap és 40 éjjel
ment egészen az Isten hegyéig. Itt az Úr azt parancsolta neki, hogy térjen vissza.
Többek között ezt csodálom Illésben, hogy miután jó messzire elmenekült, ké-
pes volt arra, hogy visszamenjen. Erre csak az képes, aki teljesen az Úrra tud ha-
gyatkozni. A mindennapi életben is elõfordul, hogy menekülök pl. egy olyan fel-
adat elõl, amikor helyre kellene hozni valamit, amit elrontottam, de az Úr vissza-
küld, mert nekem kell az elsõ lépést megtenni a másik felé, mert neki is erre van
szüksége ahhoz, hogy újra béke legyen...

Erzsike:
Keresztelõ Szent János. Jézus elsõ hírnöke volt. Már anyja méhében tisztelte az
Urat.

Pannika:
Szûz Mária. Õ a hit és az alázat példája számomra. Mérhetetlen tiszteletet érzek
iránta, és érzem segítségét is.

Betti:
Szent Márta. Õ a tevékeny szeretet megtestesítõje.

Erzsike:
A Szûzanya. Õ bennünket képvisel. Jóvátette. Amit Éva elrontott. Az Ószövet-
ségbõl Hanna áll hozzám a legközelebb, mert õ a Szûzanya elõképe volt.

Kriszta:
A három testvér Máriája. Aki Jézus lába elõtt ül, és hallgatja tanítását. 

Marika:
Szent János, a keresztelõ. Õ készítette elõ Jézus útját. Alázattal félreállt, csak Jé-
zus dicsõsége érdekelte.

Rita:
Több "kedvencem" van, most talán Dávidot emelném ki. Az õ élete tökéletesen
bemutatja, mit tud tenni Isten velünk és általunk, ha teljesen átadjuk magunkat

SSZZEENNTTÍÍRRÁÁSS  ÉÉVVEE
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Neki. Dávid minden lépését Istenhez igazította, mindenrõl Õt kérdezte. Voltak
nagy bukásai is, de még Izrael elsõ embereként is képes volt beismerni bûneit, és
amennyire rajta állt, jóvátenni azokat. Különösen tetszik, hogy lelki fejlõdése
nyomon követhetõ a Bibliából, a szemünk elõtt "cseperedik", nem elérhetetlen,
titokzatos szent, hanem - királyként is - hétköznapi ember, akit közel érezhetünk
magunkhoz.

Legkedvesebb Igéinkbõl:

Edit:
"Tanuljatok tõlem, mert szelíd vagyok és alázatos szívû."
Ez az ige arra figyelmeztet, hogy amikor feladatot vállalok, ne az motiváljon,
hogy most én ezt vagy azt megmutatom. Ne azért tegyem, hogy dicsérgessenek.
Megtanít úgy hozzáállni a feladathoz, hogy már nem az a legfontosabb, hogy ho-
gyan sikerül megoldanom. A siker nem az én érdemem, az Úr küldött, én csak
rendelkezésére álltam. Övé a dicsõség. Ha nem jól sikerül, az Úr ennyit hozott ki
belõlem. Ezért is hálát kell adnom Neki. Lehet, hogy én nem vagyok megeléged-
ve a teljesítményemmel, de az Úr mégis megadja rajtam keresztül másoknak,
amire nekik van szükségük.

Eta:
Szent Pál Szeretethimnusza. Megnyugtatott, átsegített a bajokon. Ebbõl értettem
meg, hogy nem mindent nekem kell megoldanom. Amíg az erõmbõl telik, addig
tegyem, de utána ott van Isten, aki a szeretetével segít abban, amit már magam
nem tudok megoldani. És eddig minden meg is oldódott!

Edina:
"Ne aggódjatok tehát a holnapért; a holnap majd aggódik önmagáért. Elég a nap-
nak a maga baja." (Mt 6,34) - Így élek, és boldog az életem.

Magdi néni:
"…hogy mindnyájan egy legyenek; ahogyan Te, Atyám, bennem vagy, és én te-
benned, úgy õk is egy legyenek mibennünk, és így elhiggye a világ, hogy te küld-
tél engem." Jn 17,21

Erzsike:
"Ne nyugtalankodjék szívetek. Higgyetek Istenben, és bennem is higgyetek." (Jn
14,1). Egyszer nagyon megérintett ez az ige. Akkoriban rövid idõn belül három-
szor hangzott el ez az evangéliumi részlet a szentmiséken. Mindannyiszor érez-
tem, nekem szól.
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Marika:
"Amit akartok, hogy veletek tegyenek az emberek, ti is tegyétek velük! Ez a tör-
vény és a próféták." Máté 7,12 (Aranyszabály)
Ha életemben meg tudom valósítani ezt az egy tanácsot, melyet Máté evangéliu-
mában olvashatunk, akkor máris jobbá tehetem saját és  környezetem életét.
Ha csak egy kicsit figyelek arra, hogy a mindennapok folyamán ezt  megéljem,
akkor kevesebb lesz az egymás bántása, piszkálódás, vita és veszekedés.
Az ember boldogabbá válik, türelemmel, szeretettel, megértéssel fordul ember-
társai felé. Meggondolja, hogy mikor mit mondjon ki (ha nem is sikerül min-
dig), hogy ne bántson meg másokat.

Rita:
Márk 16,17-18. 
Ebbõl az Igébõl egy szempillantás alatt lemérhetem, hogyan állok az Istenben
való hittel, tehát ha hátranézvén nem látom, hogy követnének a jelek, akkor baj
van... akkor nem nevezhetem magam hívõnek, Isten megváltott gyermekének
igen, de hívõnek nem. Én pedig hívõ szeretnék lenni. A megváltott gyermekek
bejuthatnak ugyan a Mennybe, a hívõk viszont bejuttathatnak másokat is...

Várjuk a további “kedvenceket”, írjátok, küldjétek!

KKAARRIITTÁÁSSZZ--HHÍÍRREEKK
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Karitász csoportunk hírei és kérései

A karitász tevékenység egyik ágát - a fölösleg begyûjtését és rászorultság sze-
rinti szétosztását - idestova 20 éve mûveljük a plébániánkon. Szinte spontán
módon kezdõdött az akkori fiatal családok körében a kinõtt gyermekruhák
továbbadásával.
A rendszerváltás táján, látva az utcákra kiszoruló hajléktalan embertársain-
kat és a kialakuló anyagi elbizonytalanodást, a tenni akarástól vezérelve a ré-
gi hittanterembõl kialakítottuk a karitász helyiségünket.
Kezdetben hetente kétszer tártuk ki a kaput a "nagyközönség" elõtt. Néhány
éve szombaton 10-12 óráig fogadjuk klienseinket. Élelmet, ruhát adunk a
hozzánk forduló hajléktalan személyeknek, környékbeli szegény sorsú embe-
reknek. Van aki a jó szóért jön. Átlag 12-14 fõ keres fel minket ebben az idõ-
pontban.
A plébániai közösségünk tagjai is megszokták, hogy hozhatják a fölöslegessé
vált ruhanemût, használati tárgyakat és vihetik is a szükségest.
Sok-sok alázatos munkát jelent az adományok szortírozása, selejtezése, a he-
lyiség rendben tartása, a szombat délelõtti szolgálat.

A karitász csoportunk tagjai sem lettek fiatalabbak az évek során. Ahhoz,
hogy plébániánkon ez a tevékenység tovább folytatódjon, szükségünk van fi-
atalabb társakra /férfiakra is!/, olyanokra, akik a szenvedõ, nélkülözõ ember-
ben képesek meglátni a keresztre feszített Jézust.
Ha többen vállaljuk a munkát, ügyesebben lehet megosztani a terheket. Egy
fõre kevesebb jutna a vállalt szolgálatból. 

Aki indítást érez ebben a szervezeti formában a karitász munkára, mérlegel-
je, havonta hány órát szánna a társadalom perifériájára szorultak segítésére,
és ezt közölje Bertalan atyával, vagy velem.

Átmenetileg szüneteltetni vagyunk kénytelenek ezt a tevékenységet, de re-
méljük õsszel új lendülettel és új munkatársakkal ismét beindíthatjuk a Jóis-
ten segítségével az adományok gyûjtését és osztását.

Az adományoknál a követke-
zõkre figyeljünk:

Csak tiszta, jó minõségû, szezo-
nális holmit hozzanak
karitászunkba. Nincs raktáro-
zási lehetõségünk. Ezért a nyá-
ri holmit otthon tartalékoljuk a
jövõ nyárra. Most meleg ruha-
nemûre van szükség. 
A használatra alkalmatlan hol-
mit senki sem kéri. Ezért idõ-
vel ki kell szortíroznunk. A sze-
mét elszállítása sok pénzbe ke-
rül plébániánknak.

Egyházközségünk tagjait csütörtökönként 17-18 óra között várjuk nagy sze-
retettel a karitászunkba. Ekkor lehet hozni és vinni az adományokat.

Köszönjük a megértést.

Simongáti Ági
a plébániai karitász felelõseként
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Az alábbi történetek “hétköznapi csodák”, amelyekkel mennyei Atyánk sze-
retetét és gondviselését szeretnénk megköszönni és bemutatni - azokat az ap-
ró csodákat, amelyeket nap mint nap bármelyikünk átélhet és át is kell, hogy
éljen - a hétköznapok forgataga és rohanása közepette is. Mert Isten ezek köz-
ben is velünk van, és árasztja áldásait - csak vegyük észre... 

Szerkesztõségünk várja a hasonló tapasztalatokat, élményeket, hogy megmu-
tathassuk Istenünk “hétköznapi arcát” egymásnak, és egymás hite által épül-
hessünk!

Útlevél

Elõfordul, hogy a pap magának is prédikál, hirdet. Nemrég hallhatták a test-
vérek, hogy “mindenki nézze meg az útlevelét, aki jön Kárpátaljára, mert
legalább fél évig érvényesnek kell lennie...” No, azért biztos, ami biztos, ve-
tek rá egy pillantást, meddig érvényes. Azaz vetnék, de nem találom! Kere-
sem itt, keresem ott, felforgatom a szekrényeket, /milyen jó is az, mert elõke-
rülnek más, régebben keresett dolgok/, de az útlevél, az bizony nincs. Elvesz-
tettem. Esetleg már más használja... épp most vásárolnak vele egy helikop-
tert, vagy részvényt a porcelánbaba gyárban...  mit fogok mondani, ha újat
kérek, milyen procedúra lesz?

Aztán imádság. Megígértem valamit az Úrnak, ha meglesz az útlevél. És egy
olyan helyen, ahol nem is gondoltam, kinyitottam a szekrényt, és ott 'vigyor-
gott'. Nem igazán tudom, hogy miért tettem oda, ahol aztán semmi logika
nincs benne, de ott volt. Máskor elõfordul, hogy legszívesebben a földhöz
vágnám, - idõnként törékeny dolgot keres az ember, és ilyenkor nem célszerû
a frissen talált dolgot földhöz vágni -, most azonban öröm töltött el.

Most rajtam a sor, teljesíteni az ígéretet....

'Mini-klub'

Elkezdtük. Vajon hányan fognak jönni? Lesznek-e egyáltalán? Hiszen hir-
detve is alig volt. Aggodalom, nem is magam miatt, de akiket sikerült belel-
kesíteni, hogy jöjjenek segíteni. Ha nem lesz érdeklõdõ ember, vajon hogyan
veszem rá õket legközelebb. Aztán arra gondoltam, hogy ha tetszik az Úrnak,

10 éves 
a Szentlélek 
Lángnyelvei 
Karizmatikus 
Imacsoport

Örömmel tudatjuk veletek testvérek, hogy ka-
rizmatikus kiscsoportunk - a Szentlélek Láng-
nyelvei - életének, "létének" fontos állomásához
érkezett !  10 éves lett!

Hálát adunk a Mindenható Istennek, hogy együtt tartott bennünket, hogy
mindvégig velünk volt, és folyamatosan árasztotta ránk kegyelmét. Szent Lel-
ke segített nekünk abban, hogy felismerjük igazi örömeinket, a szenvedések
elviseléséhez pedig erõt adott.

November 16-án, az esti Szentmisén adunk mindezekért hálát. Varró Ist-
ván, s  a Tömõ utcai Elizeus közösség jön el hozzánk. Szeretettel hívunk min-
denkit, aki valaha a csoport tagja volt, és természetesen minden érdeklõdõt
is. /Errõl bõvebb információt a következõ számunkban még adunk./

Ezen a vasárnapon szeretnénk elõször kihelyezni egy dobozt, amelybe ima-
szándékokat várunk. Imaalkalmunkon az Úr elé visszük ezeket - természete-
sen anélkül, hogy megnéznénk õket.

A Biblia évére való tekintettel igeverseket is kiteszünk, hogy a templomba
lépve ki-ki ezek által is ösztönzést kaphasson az Úrral való kapcsolata mélyí-
tésére. /Ennek a helyét is keressük még./

Imaalkalmainkat kéthetenként hétfõn, az esti mise után tartjuk. Felelõsök
ebben az évben: Oláhné Kelemen Mária és Erdélyi Ilona.

Bujdosó Marika már nem tudta tovább vállalni a vezetést. Köszönjük az
eddigi áldozatos munkáját, Oláh Marikának pedig kérjük a Lélek vezetését a
folytatáshoz. 

Továbbra is kérjük Jézust és Szentlelkét, hogy vezessen bennünket az Õ út-
ján, s ehhez a testvérek imáit is kérjük. 

E. I.
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meglesz minden, ha nem, akkor miért kellene erõltetni? Rábíztam az Úrra,
meg Aranyszájú Szent Jánosra. Aznap 9 órakor csak Gyuri bácsi, meg én vol-
tam ott. Aztán jött egy kislány. Aztán egy fiú. Fél 10-kor már voltunk vagy
20-an. A végén 26 gyermek és fiatal töltötte együtt az idõt, a hat felnõttet
nem számolva.

'Tele-kocsi'

A nyáron több helyre is elmentem egy-egy napra. Afféle kirándulásra. Ám
arra jól emlékszem, milyen szívesen mentem annak idején a káplán atyákkal,
ha õk indultak valamerre, és még volt hely a kocsiban. Arra gondoltam, hogy
biztosan akad néhány fiatal, aki szívesen jönne - országot, vagy legalábbis vá-
rost látni... De az is igaz, hogy ezek az utak általában egy-két nappal elõbb
válnak biztossá. Addig nem szólok senkinek. De elmondhatom, hogy csak
egyszer maradt egyetlen hely üresen a kocsiban. 
Az igazi élmény azonban nemcsak az utazás, vagy az adott város megtekinté-
se, hanem az a szellem, ami a kocsiban volt. Imádságos, énekes és jókedvû.
Mindig az Úrra bízom, legyen Õ a meghívó. Hiszem, hogy mindig azok hal-
lották meg és fogadták el a meghívást, akiknek ezekre a találkozásokra való-
ban szükségük volt. A csodálatos az, hogy az 'utaslistát' legtöbbször azokból
állította össze az Úr, akikre magam is gondoltam. Remélem, hogy amikor a
hivatásokért imádkozom, hasonlóan hallgat meg a 'Pásztor'.

-TBpl-

“...az Õ sebeivel gyógyultunk meg.”

Hónapokkal ezelõtt észrevettem, hogy egyre-másra megfájdul a lábam. Emel-
lett fekvõ, ülõ helyzetben erõsen zsibbadt, kellemetlen, égetõ érzés járta át.
Egy idõ múlva már csak akkor nem fájt, ha mozogtam. A testvérem egy bizo-
nyos vérkeringést javító tablettát javasolt, aminek hatására a tünetek enyhül-
tek, majd meg is szûntek, de valahányszor elfelejtettem bevenni a gyógyszert,
újra jelentkeztek. Amikor elfogyott a gyógyszer, épp nem álltam úgy anyagi-
lag, hogy újabb dobozzal vegyek. Pár nap múltán azonban oda jutottam, hogy
már nem tudtam egy éjszakát sem átaludni a fájdalmak miatt. De mielõtt or-
voshoz mentem volna, az Úrhoz fordultam imában (nem is értem, miért nem
ezzel kezdtem), s kértem, tegyen egészségessé. A Szentírás szavai szerint az Õ

(Jézus) sebeivel gyógyultam meg. Ima után megköszöntem ezt Jézusnak, majd
még néhány napon át hálát adtam az Õ gyógyító kegyelméért. Aztán jött az
iskolakezdés, és kisebb gondom is nagyobb lett annál, mint hogy magammal
foglalkozzam. Ám egyszer csak ráébredtem, hogy már napok óta nem fáj a lá-
bam. Azóta eltelt pár hét, és én egészséges vagyok, dicsõség és hála Istennek!

Angyali segítség

Egyik este - elsõ alkalommal - zenekari próbára vittem a lányomat. A próba
helye egy iskola volt a Wekerle telepen, ahol még sosem jártunk, de térkép
alapján sikerült odatalálni. Gondoltam, amíg a gyerekek próbálnak, majd ol-
vasgatok a folyosón. De egyrészt
nem volt hová leülni, másrészt
megjelentek a takarítónõk a felmo-
só vödrükkel, így egyértelmûvé
vált, hogy máshol kell várakoznom
egy órát. 
Igen, de hol? Kint esett az esõ és hi-
deg volt, a környék teljesen isme-
retlen számomra. Tanácstalanul
néztem jobbra-balra, amikor ha-
rangszót hozott felém a szél. Vajon
honnan jöhet? Még a hang irányát
sem tudtam behatárolni. Épp este hat óra volt, bizonyára misére hív ez a ha-
rangszó. Hirtelen megpillantottam egy nénit, és belül hallani véltem egy han-
got: "Menj utána." Mit  veszíthetek?
Fogtam magam, és követni kezdtem. Mentünk, mendegéltünk, végig az ut-
cán, át a túloldalra, be egy másik utcába, át egy kapun, majd egy másik utca,
át a zebrán és... elõttem volt a templom. Lemaradtam a nénitõl úgy húsz mé-
terre, de azt még láttam, hogy befordul a templom sarkánál, a bejárat felé.
Mondanom sem kell, hogy nagyon megörültem a váratlan lehetõségnek,
szentmise, szentáldozás (mindez kellemes melegben), bár az igehirdetésrõl
sajnos félig lemaradtam. Bent nem sokan voltunk, nagyjából tízen, én pedig
hátul leülve, szememmel keresni kezdtem a nénit, a "megmentõmet" - de nem
találtam. Végignéztem mindenkit egyesével, de még csak hasonló sem volt
senki.
Hová lett? Talán be sem ment a templomba? Vagy talán nem is néni - egy an-
gyal vezetett engem? 
Köszönöm, Uram, a Te hétköznapi csodáidat.

D.Rita
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Program

Zenés, dicsõítõs szentségimádás
az esti szentmise után
Nyugdíjas teadélután

“Mini-klub”

Zarándoklat Kárpátaljára

Hittanos elvonulás

Szentmise, utána lucernárium

“Mini-klub”

Házaspárok miséje

“Mini-klub”

Szent Erzsébet koncert

Adventi lelki délelõtt 9.00-tõl
szentmise kb. 12.00-kor
Adventi koszorúkötés, utána
gyertyagyújtás 16.00-tól

Képviselõtestület választás

Felelõs

Szõcs Éva és a “Biblia Éve”
bizottság
Simongátiné Ági és a
karitász csoport

Simongáti György, 
Török Bernadett, 
Déri Jánosné (Erzsi)

Család munkacsoport

Simongátiné Ági

Tóth Bertalan

Szigetváriné Magdi

Idõpont

október 5. va-
sárnap 
október 11.
szombat
október 18. 
szombat 9-12 
október 22-25.
szerda-szombat 
október 27-30.
hétfõ-csütörtök
november 1.
szombat 18.00
november 08.
szombat 9-12
november 19.
szerda 18.00
november 22.
szombat 9-12
november 22.
szombat 18.00
november 29.   

november 
folyamán

Mikulás 

“Mini-klub”

Családok miséje 
( a 1/2 10-es szentmise)
Hittanos elvonulás

“Mini-klub”

Család 
munkacsoport

december 6.
szombat 17 óra
december 13.
szombat 9-12
december 28.
vasárnap
december 28-31
vas.-szerda
2009. január 03.
szombat 9-12

Plébániánk anyagi helyzetérõl...

Szeretünk ebbe a kis templomba eljönni. Már sokat szépítgettük, és jólesik
hallani azoktól az emberektõl, akik elõször járnak itt, hogy milyen szép, mi-
lyen családias, az otthon melegét érzik, ha belépnek. 

Az idén is sikerült tenni egy kis lépést, hogy télen kevesebbet kelljen fûte-
ni: szigeteltettük templomunk sétány felõli oldalfalát. Ez a felújítás mintegy
két-és félmillió forintba került, amit teljes egészében  a Fõegyházmegye és a
Kerületi Önkormányzat erre a célra adott támogatásából tudtunk kifizetni.
Köszönet támogatóinknak. Elõzõ számunkban kértük a kedves hívek segít-
ségét is, de csak néhány adakozó volt. A szigetelést  jövõre, vagy azután talán
folytatni tudjuk, ha lesz rá anyagi fedezet. A jelenlegi pénzügyi helyzetünk
elég siralmas. 

Terveztünk még az idei évre kisebb munkákat: pl. a Szent László hittante-
rem meszelése és a linóleum cseréje, valamint az irodai szekrények cseréje
(ugyanis vizesedik, penészedik mögötte a fal!), ezenkívül szerettük volna a
kerítést  közösségi összefogással lefesteni - de sajnos ott tartunk, hogy már a
festékre sincs pénzünk.

Hogy hova tesszük a perselypénzt és a hívek által befizetett adományokat?
Nos, lássuk: a plébánia és a templom közüzemi díjaira, valamint a munka-

bérekre havonta  (átlag) 628 ezer forintot fizettünk ki; ehhez képest   persely-
pénzbõl, egyházi hozzájárulásból és egyéb adományokból havonta (átlag) 556
ezer forint folyt be. Sõt: táborozó gyermekeinknek kb. 400 000.- forint támo-
gatást adtunk, hogy minél többen részt vehessenek. Szerencsére, a tavalyról
áthozott pénzmaradványból ki tudtuk egészíteni a hiányzó összeget. A nyár
minden évben kritikus, hiszen mindenki nyaralni megy, ilyenkor sokkal ke-
vesebb a perselypénz is, és az egyéb adományok is - de ilyenkor is ki kell fi-
zetnünk a csekkeket, és a munkabéreket. 

Köszönjük a híveknek a beiskolázásra adott támogatását is, bár ez sincs
annyi, mint amennyit kiosztottunk.

Tudjuk, és érezzük, hogy sokkal nehezebb körülmények közt élnek a ked-
ves hívek, mint néhány évvel ezelõtt, valószínû ez  tükrözõdik plébániánk je-
lenlegi anyagi helyzetén is.

Szeretettel kérjük a kedves híveket, hogy aki az idén még nem rendezte az
egyházi hozzájárulást, vagy úgy gondolja, hogy valamennyit még tudna adni,
ne késlekedjék, hiszen kétszer ad, aki gyorsan ad.

Kérjük és köszönjük híveink megértését, Isten fizesse meg bõségesen min-
denkinek a nagylelkûségét!
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Veled és Feléd 30 Veled és Feléd 31

HÉTFÕ

KEDD

SZERDA

CSÜTÖRTÖK

PÉNTEK

SZOMBAT

VASÁRNAP

16.15

17.00

19.00

19.00

10.00

18.00

19.30

16.30

19.00

7.45

19.00

16.00

17.00

19.30

9.00-12.00

10.45

5-6. osztályosok

7-8. osztályosok

Katekumen - folyamatosan lehet bekap-
csolódni
Karizmatikus imacsoport összejövetele
(kéthetenként!) - bõvebb infó Oláhné
Marikánál vagy Erdélyi Ilonánál kérhe-
tõ

Kismama hittan - kisgyermekes anyá-
kat várunk, különösen a gyermeküket
kereszteltetni készülõ kismamákat
“Nagymama” hittan, (minden hónap 2.
keddjén!) - baráti találkozó idõsebb
testvéreinknek, beszélgetés hitünkrõl,
családjainkról
Házas hittan (minden hónap elsõ  kedd-
je!)

Középiskolai 1-2. osztályosok

Felnõtt katekézis/Biblia óra - minden
felnõtt testvérünket hívjuk, hogy elmé-
lyítsük hitismereteinket, és együtt ol-
vassuk a Szentírást

Kedves Testvérek!

Újabb hittanos évet kezdünk, újabb lehetõségekkel. Lehetõségekkel a hi-
tünk mélyítésére, kapcsolataink építésére, közösségünk életében való aktív
részvételre.
Ezúton is bátorítunk mindenkit, keresse meg a számára megfelelõ hittan
vagy összejövetel idõpontját, és kapcsolódjon be - ne feledjük, hogy Urunk
Jézus is közösségben (apostolok, tanítványok) munkálkodott, közösség felé
szolgált, és közösségre hívott meg bennünket is.
Tartalmas és gyümölcsözõ hittanos évet kívánunk mindenkinek!

“Nyugdíjas” hittan - hitünk elmélyíté-
se, imádságos, szeretetteljes együttlét

Életigés csoport összejövetele (minden
hónap utolsó csütörtökjén!) - bõvebb
infó Szõcs Éva testvérünktõl kérhetõ

1-2. osztályosok

3-4. osztályosok 

Ifjúsági hittan - 16 éves kortól nagyjá-
ból a húszas évekig ajánlott, a “bérmá-
lástól a jegyességig”

“Mini-klub” - fõleg az általános iskolai
korosztályt várjuk, játékos, épületes
együttlétre (az alkalmak idõpontjait elõ-
re fogjuk hirdetni!)

Elsõáldozásra készülõk - meghívás után

Kedves Testvérek!

Továbbra is várjuk a szerkesztõségbe az élménybeszámolókat, tapasztalatokat, Is-
ten-élményeket, közösségi eseményekrõl való tudósítást.
Külön kérjük, hogy aki egy-egy témával kapcsolatosan digitális fotóval  rendel-
kezik, az általa legjobbnak tartott 1-2 képet emailben juttassa el a szerkesztõség-
nek. A webre feltöltött, pár KB-os képeket nem lehet hasznosítani! Legalább
250-300 KB-os legyen az újságba szánt kép. Ekkora  fájlméretet emailben gond
nélkül át lehet küldeni, de szívesen fogadjuk bármilyen adathordozón is.
Az írásokat Bertalan atyának (plebanos@szentlaszlo-havanna.hu) és Daróczi Ri-
tának (hermelin@actel.hu), a képeket Daróczi Ritának küldjétek, illetve az iro-
dában, Editkénél is ott lehet hagyni bármilyen anyagot.
Elnézést kérünk azoktól, akik nem találják az újságban az általuk küldötteket - a
cikkeket nem feltétlenül a soron következõ számba tesszük. Kérjük szíves meg-
értéseteket és türelmeteket.

- a szerkesztõség -
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